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Licitação 058841 Sistema Eletrônico de Administração de Compras Imprimir

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 014/2023
 
As 08:30 horas do dia 25 de outubro de 2.023, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe
de Apoio, designados pela Portaria 1178-2022 SEAD - 06/07/2022, para, em atendimento às disposições contidas no
instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 014/2023, referente ao Processo
202300005011666. Objeto: , Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário
estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:
 

RESULTADO FINAL DA SESSÃO
Item nº: 1

Produto/Serviço: (82657) DRONE MULTIROTOR

Descrição Complementar:
CONJUNTO VEÍCULOS AÉREOS NÃO TRIPULADOS TIPO QUADRICÓPTERO -
DRONE COM RTK – ARP, ACESSÓRIOS E SOFTWARE (COMPATÍVEL COM O
SISTEMA OPERACIONAL DO DRONE)

Quantidade: 2 unidade
Local de Entrega: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Tipo de Benefício: Disputa Geral

Valor Estimado: 111.632,50
Situação: ADJUDICADO

Aceito para: EMBRATOP GEO-TECNOLOGIAS LTDA
Marca: DJI - Mavic 3 Enterprise RTK + Base RTK D-RTK2 + A

Valor Unitário: R$ 83.850,00 Valor Total: R$ 167.700,00

 
Item nº: 2

Produto/Serviço: (82657) DRONE MULTIROTOR

Descrição Complementar: CONJUNTO VEÍCULOS AÉREOS NÃO TRIPULADOS TIPO QUADRICÓPTERO -
DRONE MINI COM ACESSÓRIOS

Quantidade: 1 unidade
Local de Entrega: SEAD/GO
Tipo de Benefício: Disputa para ME/EPP

Valor Estimado: 10.160,00
Situação: ADJUDICADO

Aceito para: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA
Marca: DJI

Valor Unitário: R$ 8.650,00 Valor Total: R$ 8.650,00

 
(Item n.º1)  DRONE MULTIROTOR

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os
proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF Enquadramento Razão Social/Nome   Data da(s)
Proposta(s) Marca Valor

19.140.331/0001-
55 EPP

3S SECURITY
TECNOLOGIA
SEGURANÇA E
SERVIÇOS LTDA

25/10/2023
00:35:41 DJI 105.000,00

03.497.158/0001-
07 Normal EMBRATOP GEO-

TECNOLOGIAS LTDA
23/10/2023
14:16:53

DJI - Mavic 3
Enterprise RTK +
Base RTK D-
RTK2 + A

111.632,00

27.120.037/0001-
00 EPP THADS SERVICOS

LTDA
24/10/2023
15:57:43

DJI MAVIC 3
ENTERPRISE 111.632,00
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47.677.795/0001-
30 ME HPA COMERCIAL LTDA 18/10/2023

12:07:19 DJI 111.632,50

00.171.258/0001-
50 ME EXCELLENCE

COMERCIAL LTDA
24/10/2023
17:55:35 DJI 111.632,50

Lances
Valor CNPJ/CPF Data do Lance

104.900,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:41:29
104.850,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:44:00
104.800,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:44:24
104.500,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:45:06
104.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:45:34
103.000,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:46:08
102.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:46:42
102.400,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:47:03
102.300,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:47:19
102.200,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:47:38
102.000,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:47:49
101.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:48:14
100.000,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:48:35
102.100,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:48:54
99.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:48:55
99.900,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:49:07
99.850,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:49:18
98.800,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:49:26
98.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:49:55
111.578,00 00.171.258/0001-50 25/10/2023 08:50:33
98.000,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:50:45
97.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:50:57
97.000,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:51:08
97.900,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:51:11
96.500,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:51:36
96.900,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:51:43
95.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:52:22
94.000,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:52:54
96.400,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:52:57
93.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:53:07
93.800,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:53:11
92.000,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:53:29
93.000,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:53:41
91.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:53:57
91.400,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:54:16
91.800,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:54:32
91.300,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:54:40
91.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:54:46
90.900,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:55:30
91.200,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:55:31
90.800,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:55:40
90.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:55:44
90.400,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:56:20
90.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:56:42
90.700,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:56:52
89.900,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:57:07
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89.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:57:31
89.400,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:57:47
89.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:58:06
89.300,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:58:07
88.900,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:58:30
88.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:58:55
88.700,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:59:08
88.400,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 08:59:17
88.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:59:56
87.900,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 09:00:24
87.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:00:42
87.300,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 09:01:03
87.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:01:24
86.900,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 09:02:20
89.001,00 27.120.037/0001-00 25/10/2023 09:02:48
86.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:04:12
88.949,00 27.120.037/0001-00 25/10/2023 09:04:29
85.900,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 09:04:30
85.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:04:58
84.900,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 09:06:10
84.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:06:26
84.450,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 09:07:17
84.300,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:07:40
84.250,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 09:08:23
83.900,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:08:41
83.850,00 03.497.158/0001-07 25/10/2023 09:09:29
83.500,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:09:48
88.699,00 27.120.037/0001-00 27/10/2023 09:36:43

* Lance em negrito é o menor lance.
Documentação

Data Envio Tipo Documento
23/10/2023
14:19:17 Proposta PROPOSTA COMERCIAL.pdf

23/10/2023
14:19:35 Habilitação ANATEL - MAVIC 3.pdf

23/10/2023
14:19:48 Habilitação ALVARÁ EMBRATOP GEO.pdf

23/10/2023
14:19:55 Habilitação BALANÇO GEO (ASSINADO).pdf

23/10/2023
14:20:09 Habilitação CADESP.pdf

23/10/2023
14:20:09 Habilitação CADESP.pdf

23/10/2023
14:20:18 Habilitação .pdf

23/10/2023
14:20:30 Habilitação 11.pdf

23/10/2023
14:20:41 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS VAL 24.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf
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23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação Certidão Negativa de Débitos GÓIAS.pdf

23/10/2023
14:21:44 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:22:01 Habilitação CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 03.01.24.pdf

23/10/2023
14:22:46 Habilitação CERTIDÃO SIMPLIFICADA - JUCESP.pdf

23/10/2023
14:22:57 Habilitação CND DIVIDA ATIVA DA UNIÃO VAL 07.11.2023.pdf

23/10/2023
14:23:06 Habilitação 11.pdf

23/10/2023
14:23:14 Habilitação 11.pdf

23/10/2023
14:23:23 Habilitação CND TRABALHISTA val 27.01.24.pdf

23/10/2023
14:23:32 Habilitação CONTRATO SOCIAL - 12º ALTERAÇÃO.pdf

23/10/2023
14:23:45 Habilitação CR EMBRATOP ORIGINAL VAL 18.11.24.pdf

23/10/2023
14:23:59 Habilitação DECLARAÇÃO ANEXO IV.pdf

23/10/2023
14:24:06 Habilitação DECLARAÇÃO ANEXO V.pdf

23/10/2023
14:24:28 Habilitação Documentos Sócios - Embratop.pdf

23/10/2023
14:24:37 Habilitação Embratop Geo_DRE.pdf

23/10/2023
14:24:48 Habilitação 10.pdf

23/10/2023
14:25:30 Habilitação CATALAGO MAVIC 3 ENTERPRISE.pdf

23/10/2023
14:31:54 Habilitação (DRONE) ATESTADO DE FORNCEIMENTO.pdf

23/10/2023
14:32:00 Habilitação (DRONE) ATESTADO DE FORNECIMENTO (2).pdf

23/10/2023
14:32:08 Habilitação (DRONE) ATESTADO DE FORNECIMENTO.pdf

23/10/2023
14:32:50 Habilitação CARTA FABRICANTE.pdf

01/11/2023
11:00:34 Proposta PROPOSTA COMERCIAL ATUALIZADA.pdf

01/11/2023
11:04:53 Complementar (DRONE) ATESTADO DE FORNCEIMENTO.pdf

01/11/2023
11:05:18 Complementar (DRONE) ATESTADO DE FORNECIMENTO (2).pdf
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01/11/2023
11:05:39 Complementar (DRONE) ATESTADO DE FORNECIMENTO.pdf

01/11/2023
11:07:39 Complementar ALVARÁ EMBRATOP GEO.pdf

01/11/2023
11:07:58 Complementar ANATEL - MAVIC 3.pdf

01/11/2023
11:09:01 Complementar BALANÇO COMPLETO 2022.pdf

01/11/2023
11:09:57 Complementar CADESP.pdf

01/11/2023
11:40:43 Complementar ALVARA EMBRATOP GEO.pdf

01/11/2023
11:43:03 Complementar ANATEL MAVIC 3.pdf

01/11/2023
11:43:14 Complementar BALANÇO COMPLETO 2022.pdf

01/11/2023
11:44:16 Complementar BALANCO 2022.pdf

01/11/2023
11:48:38 Complementar BALANCO 2022.pdf

01/11/2023
11:49:20 Complementar CADESP.pdf

01/11/2023
11:50:15 Complementar CARTA FABRICANTE.pdf

01/11/2023
11:50:37 Complementar CARTÃO CNPJ.pdf

01/11/2023
11:51:24 Complementar CARTÃO CNPJ.pdf

01/11/2023
11:51:54 Proposta CATALAGO MAVIC 3 ENTERPRISE.pdf

01/11/2023
11:52:12 Proposta PROPOSTA COMERCIAL ATUALIZADA.pdf

01/11/2023
11:52:33 Proposta CCM VAL 13.pdf

01/11/2023
11:53:11 Complementar CCM VAL 13.pdf

01/11/2023
11:54:01 Complementar CCM VAL 1312.pdf

01/11/2023
11:57:05 Complementar CERTIDÃO DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS VAL 2401.pdf

01/11/2023
11:58:14 Proposta CND TRIBUTOS IMOB VAL 2401.pdf

01/11/2023
11:59:02 Complementar CND IMOB VAL 2401.pdf

01/11/2023
12:00:07 Complementar Certidão Negativa de Débitos GOIAS.pdf

01/11/2023
12:00:28 Complementar CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 0301.pdf

01/11/2023
12:00:54 Complementar CERTIDÃO SIMPLIFICADA JUCESP.pdf

01/11/2023
12:01:12 Complementar CND DIVIDA ATIVA DA UNIÃO VAL 0711.pdf

01/11/2023
12:04:27 Complementar CND ESTADUAL VAL 3011.pdf

01/11/2023
12:05:41 Complementar CND FGTS VAL 2111.pdf

01/11/2023
12:07:02 Complementar CERTIDÃO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS val 0301.pdf

01/11/2023
13:38:43 Complementar FALENCIA E CONCORDATA VAL 26.pdf
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01/11/2023
13:39:45 Complementar FALENCIA E CONCORDATA VAL 2612.pdf

01/11/2023
13:47:12 Complementar FAL E CONC VAL 2612.pdf

01/11/2023
13:48:24 Complementar Documentos Socios Embratop.pdf

01/11/2023
13:51:07 Complementar Documentos Socios.pdf

01/11/2023
13:51:53 Complementar DECLARAÇÃO ANEXO V.pdf

01/11/2023
13:52:15 Complementar DECLARAÇÃO ANEXO IV.pdf

01/11/2023
13:53:04 Complementar CR EMBRATOP ORIGINAL.pdf

01/11/2023
13:54:43 Complementar CONTRATO SOCIAL.pdf

01/11/2023
13:55:19 Complementar CR EMBRATOP ORIGINAL.pdf

01/11/2023
13:56:00 Complementar CND TRABALHISTA.pdf

01/11/2023
13:56:39 Complementar CND IMOB VAL 2401.pdf

01/11/2023
13:57:26 Complementar CND IMOB VAL 2401.pdf

01/11/2023
13:58:01 Complementar CND IMOB.pdf

Ordem de Classificação
Ordem CNPJ/CPF Razão Social Valor

1º 03.497.158/0001-07 EMBRATOP GEO-TECNOLOGIAS LTDA 83.850,00
2º 27.120.037/0001-00 THADS SERVICOS LTDA 88.699,00

3º 19.140.331/0001-55 3S SECURITY TECNOLOGIA
SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA 88.700,00

4º 00.171.258/0001-50 EXCELLENCE COMERCIAL LTDA 111.578,00

Eventos
27/10/2023 09:45:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Item n.º2)  DRONE MULTIROTOR

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os
proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF Enquadramento Razão Social/Nome   Data da(s)
Proposta(s) Marca Valor

19.140.331/0001-
55 EPP

3S SECURITY
TECNOLOGIA
SEGURANÇA E
SERVIÇOS LTDA

25/10/2023
00:36:14 DJI 9.800,00

47.677.795/0001-
30 ME HPA COMERCIAL LTDA 18/10/2023

12:08:04 DJI 10.160,00

00.171.258/0001-
50 ME EXCELLENCE

COMERCIAL LTDA
24/10/2023
17:56:27 DJI 10.160,00

Lances
Valor CNPJ/CPF Data do Lance

9.700,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:42:07
9.650,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:45:31
9.600,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:45:55
9.500,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:46:29
9.400,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:47:02
9.300,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:47:27
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9.200,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:47:52
9.100,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:48:09
9.000,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:48:31
8.950,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:49:07
8.800,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:49:39
8.790,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:49:58
8.700,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:51:12
8.650,00 19.140.331/0001-55 25/10/2023 08:53:16
8.600,00 47.677.795/0001-30 25/10/2023 08:53:32

10.140,00 00.171.258/0001-50 25/10/2023 08:56:34

* Lance em negrito é o menor lance.
Documentação

Data Envio Tipo Documento
25/10/2023
00:37:02 Habilitação ATC - 3S Security.pdf

25/10/2023
00:37:29 Habilitação Procuração COMPRASNET-GO.pdf

25/10/2023
00:37:43 Habilitação CNH Digital Deumari.pdf

25/10/2023
00:38:36 Proposta Proposta de preços - SEAD-GO.pdf

25/10/2023
00:39:16 Habilitação ATC - 3S Security - DRONE.pdf

27/10/2023
11:07:27 Proposta Proposta de preços Ajustada - SEAD-GO.pdf

27/10/2023
11:09:13 Complementar DJI MAVIC 3 PRO FLY MORE COMBO.pdf

27/10/2023
11:16:54 Complementar Declaração SEAD-GO.pdf

01/11/2023
17:29:02 Complementar DJI MAVIC MINI 3 FLY MORE COMBO.pdf

01/11/2023
17:39:44 Complementar Pedido Esclarecimento PE nº 14 - GO.pdf

01/11/2023
17:40:42 Complementar Pedido Esclarecimento PE nº 14 - GO.pdf

01/11/2023
17:44:56 Proposta Pedido Esclarecimento PE nº 14 - GO.pdf

01/11/2023
17:47:11 Complementar Pedido Esclarecimento PE nº 14 - GO.pdf

01/11/2023
17:48:08 Complementar Pedido Esclarecimento PE 14 - GO.pdf

07/11/2023
09:12:56 Complementar DJI MAVIC MINI 3 PRO FLY MORE COMBO.pdf

Ordem de Classificação
Ordem CNPJ/CPF Razão Social Valor

1º 19.140.331/0001-55 3S SECURITY TECNOLOGIA
SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA 8.650,00

2º 00.171.258/0001-50 EXCELLENCE COMERCIAL LTDA 10.140,00

Eventos
27/10/2023 09:50:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

 
Avisos

Data Aviso Aviso
27/10/2023 10:44:43
 

Informações (62) 3201-8729 ou 3201-8761
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Esclarecimentos
Data
Esclarecimento

Esclarecimento Data Resposta Resposta

09/10/2023 16:43:03
 

Prezados, segue questionamento: O
item 1 DRONE: O mesmo dá a
descrição de um controle ultrapassado
(GL300F) e também pede 1 berço
carregador para 2 baterias (controle) e
2 baterias para controle. Ocorre que é
um controle incompatível com o drone
solicitado, ultrapassado e fora de linha
de fabricação e não existe
possibilidade de troca de baterias, não
igual o drone, Somente para
manutenção em assistência técnica
autorizada, pois é colada e vedada.
Entendemos que foi um erro de
digitação, e será aceito o controle
remoto compatível com o drone DJI RC
Pro, que é o utilizado no drone
solicitado. Nosso entendimento está
correto?

16/10/2023 16:09:54
 

DESPACHO Nº 716/2023/SEAD/GVT -
contendo resposta, adicionado no
botão Editais - Informamos que o
controle deverá ser compatível com o
Drone, sendo que as características
descriminadas no Termo de Referência
se tratam de características mínimas
que os equipamentos a serem
fornecidos deverão possuir, casa as
descrições apresentadas no Termo de
referência sejam ultrapassadas,
deverá ser oferecido equipamentos
com características superiores, desde
que todos os componentes sejam
compatíveis entre sí.

09/10/2023 16:43:23
 

Item 2 DRONE - O item 4.2.27 e 4.2.31
exige respectivamente; treinamento de
8h para 4 pessoas; treinamento de 4h
para 4 pessoas. São treinamentos para
um total de 12 horas e 8 pessoas?
Quanto ao item 4.3.4 onde o
proponente deverá apresentar carta do
fabricante. Ocorre que a DJI não
fornece carta do tipo para processos
licitatórios. Entendemos que será
aceito no lugar da carta do fabricante,
a apresentação/indicação de
assistência técnica autorizada, e
treinamento e suporte para os produtos
quando da contração no momento da
assinatura do contrato. Nosso
entendimento está correto?

16/10/2023 16:10:36
 

DESPACHO Nº 716/2023/SEAD/GVT -
contendo resposta, adicionado no
botão Editais -Deverá ser fornecido um
treinamento de 8 (oito) horas para o
manuseio do Software de
processamento e treinamento de 4
horas para vôo do veículo aéreo não
tripulado Tipo Quadricóptero, sendo
que ambos treinamentos deverão ser
fornecidos para 4 (quatro) pessoas,
totalizando 12 (doze) horas de
treinamento por pessoa. Quanto a
carta do fabricante, caso o fabricante
do equipamento não forneça tal
documentação, o mesmo fica
dispensado, sendo que em todo o
caso, deverá ser apresentado garantia
do equipamento, indicação de
assistência técnica autorizada,
treinamento e suporte para os
produtos, quando da contratação no
momento da assinatura do contrato.

Troca de Mensagens
03.497.158/0001-07 23/10/2023 14:13:53

 
A proposta de valor R$ 223.264,00 do Item (001) foi excluida pelo
Fornecedor.

Pregoeiro 25/10/2023 08:31:01
 

Bom dia Srs. Licitantes! Declaro aberta a sessão do PE n° 14/2023 -
SEAD

Mensagem Automática 25/10/2023 08:45:00
 

Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o
Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Item 001!

Mensagem Automática 25/10/2023 08:50:00
 

Caros Licitantes, informamos que para o Item 001 poderá ter
Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2
(dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver
novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa
competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de
encerrar a fase de lance do item!

Mensagem Automática 25/10/2023 08:55:00
 

Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o
Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Item 002!

Mensagem Automática 25/10/2023 09:00:00
 

Caros Licitantes, informamos que para o Item 002 poderá ter
Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2
(dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver
novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa
competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de
encerrar a fase de lance do item!

Pregoeiro 25/10/2023 09:10:21
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou
o lance 8.600,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor
de 8.400,00!
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47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:13:03
 

Bom dia sr.Pregoeiro(a) informamos que para o item/lote 002 estamos
no limite de nossa oferta

Pregoeiro 25/10/2023 09:14:34
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou
o lance 83.500,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor
de 83.200,00!

47.677.795/0001-30 25/10/2023 09:16:58
 

Para lote 001 encontra-se no limite de nossa oferta

Pregoeiro 25/10/2023 09:17:48
 

Sr. Representante da empresa detentora dos melhores lances para os
itens 1 e 2, solicito o envio da proposta ajustada aos últimos lances
ofertados e os documentos complementares, no prazo de 2 (duas)
horas, via sistema.

Pregoeiro 25/10/2023 09:18:43
 

(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o
Item/Lote 001 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o
arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de
25/10/2023 11:30

Pregoeiro 25/10/2023 09:19:04
 

(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o
Item/Lote 002 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o
arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de
25/10/2023 11:30

Pregoeiro 25/10/2023 09:27:10
 

Assim, declaro suspensa a presente sessão, a qual será retomada dia
27/10/2023, às 9hs.

Pregoeiro 27/10/2023 09:00:27
 

Bom dia Srs. Licitantes! Declaro reaberta a sessão.

47.677.795/0001-30 27/10/2023 09:00:56
 

Bom dia

47.677.795/0001-30 27/10/2023 09:04:04
 

informamos que houve instabilidade no sistema ao inserir o documento
complementar, enviamos o e-mail com a narrativa e entramos em
contato pelo numero no qual está no edital porém o numero de contato
encontra-se indisponivel

47.677.795/0001-30 27/10/2023 09:04:57
 

(062) 3201-8745

47.677.795/0001-30 27/10/2023 09:05:51
 

janaine.siqueira@goias.gov.br enviamos o documento neste email com a
solicitação

Pregoeiro 27/10/2023 09:17:02
 

A proposta comercial e a documentação técnica apresentada pela
empresa detentora dos menores lances para os itens 1 e 2, foram
encaminhadas para área técnica responsável pela elaboração do termo
de referência, que através do Despacho n° 760/2023 – GVT (processo
SEI! 202300005011666 e anexado na aba “Editais”), concluiu que a
proposta não atende as especificações técnicas exigidas no termo de
referência.

Pregoeiro 27/10/2023 09:25:35
 

Consta no edital: Item 10.13. Serão desclassificadas as propostas que:
a) Forem elaboradas em desacordo com as exigências do Edital e seus
anexos;

Pregoeiro 27/10/2023 09:26:57
 

(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 83.500,00
para o Item 001, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: A
proposta foi elaborada em desacordo com as exigências do Edital e seus
anexos.

Pregoeiro 27/10/2023 09:27:10
 

(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 8.600,00
para o Item 002, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: A
proposta foi elaborada em desacordo com as exigências do Edital e seus
anexos.

Pregoeiro 27/10/2023 09:28:18
 

Assim, de acordo com o item 10.8 do edital, informo que será
restabelecido a etapa de lances entre os licitantes PARA O ITEM 1 ÀS
09:35HS E PARA O ITEM 2 ÀS 09:40HS.

Pregoeiro 27/10/2023 09:35:13
 

(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) informo que foi
restabelecida a etapa competitiva para o Item 001, podendo os
interessados ofertar novos lances! O Encerramento será em: 27/10/2023
09:45

Pregoeiro 27/10/2023 09:40:06
 

(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) informo que foi
restabelecida a etapa competitiva para o Item 002, podendo os
interessados ofertar novos lances! O Encerramento será em: 27/10/2023
09:50

Mensagem Automática 27/10/2023 09:45:00
 

Caros Licitantes, informamos que para o Item 001 poderá ter
Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2
(dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver
novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa
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competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de
encerrar a fase de lance do item!

Pregoeiro 27/10/2023 09:47:01
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou
o lance 83.850,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor
de 83.500,00!

Mensagem Automática 27/10/2023 09:50:00
 

Caros Licitantes, informamos que para o Item 002 poderá ter
Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2
(dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver
novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa
competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de
encerrar a fase de lance do item!

Pregoeiro 27/10/2023 09:51:13
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou
o lance 8.650,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor
de 8.500,00!

03.497.158/0001-07 27/10/2023 09:59:06
 

Sra. Pregoeira bom dia!

03.497.158/0001-07 27/10/2023 09:59:26
 

Para o item1, já estamos com nosso melhor valor

Pregoeiro 27/10/2023 10:01:54
 

Sr. Representante da empresa detentora do menor lance PARA O ITEM
1, solicito o envio da proposta ajustada ao último lance ofertado e dos
documentos complementares no prazo de 2(duas) horas, via sistema.

Pregoeiro 27/10/2023 10:02:39
 

(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o
Item/Lote 001 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o
arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de
27/10/2023 12:15

Pregoeiro 27/10/2023 10:20:14
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou
o lance 8.650,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor
de 8.500,00!

19.140.331/0001-55 27/10/2023 10:39:21
 

Sra Pregoeira, favor informar o telefone de contato do órgão licitante.

Pregoeiro 27/10/2023 10:39:49
 

3201-8729/8761

Pregoeiro 27/10/2023 10:41:35
 

62 3201-8729 ou 3201-8761

03.497.158/0001-07 27/10/2023 10:46:15
 

Sra. Pregoeira, não estamos conseguindo anexar os documentos.

03.497.158/0001-07 27/10/2023 10:46:52
 

Anexamos anteriormente, mas agora não esta anexando automatico
como antes

19.140.331/0001-55 27/10/2023 10:47:26
 

Sra. Pregoeira, há muita lentidão no sistema. Mas, já afirmamos que não
há possibilidade de reduzir mais nosso lance. Obrigado.

19.140.331/0001-55 27/10/2023 10:47:53
 

Lote 02.

Pregoeiro 27/10/2023 10:47:53
 

Sr. Representante da empresa detentora do menor lance PARA O ITEM
2, solicito o envio da proposta ajustada ao último lance ofertado e dos
documentos complementares no prazo de 2(duas) horas, via sistema.

Pregoeiro 27/10/2023 10:48:26
 

(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o
Item/Lote 002 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o
arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de
27/10/2023 13:15

Pregoeiro 27/10/2023 10:51:19
 

Assim, declaro suspensa a presente sessão, a qual será retomada dia
31/10/2023, às 09hs.

Pregoeiro 31/10/2023 09:02:41
 

Bom dia Srs. Licitantes! Declaro reaberta a sessão.

03.497.158/0001-07 31/10/2023 09:14:03
 

Bom dia

27.120.037/0001-00 31/10/2023 09:19:01
 

Bom dia

Pregoeiro 31/10/2023 09:27:53
 

Informamos que a empresa EMBRATOP GEO-TECNOLOGIAS LTDA –
ITEM 1 enviou a proposta atualizada por e-mail, tendo em vista a
lentidão no sistema.

Pregoeiro 31/10/2023 09:30:51
 

Assim a proposta comercial e a documentação técnica apresentada pela
empresa EMBRATOP GEO-TECNOLOGIAS LTDA, foram encaminhadas
para área técnica responsável pela elaboração do termo de referência,
que através do Despacho n° 765/2022 – SETRAC (processo SEI!
202300005011666), fez constar: “Com relação à qualificação técnica, a
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empresa Embratop (53221062), apresentou atestado/declaração
fornecida por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando
que a licitante já forneceu,

Pregoeiro 31/10/2023 09:31:25
 

satisfatoriamente, objeto compatível com o objeto, conforme solicitada
no Item 8.1 do Termo de Referência. Portanto, a empresa Embratop Geo
Tecnologias Ltda, atende a todos os requisitos técnicos estabelecido no
Termo de Referência (49158346).”

Pregoeiro 31/10/2023 09:31:48
 

Em relação aos documentos de habilitação, constamos que a
escrituração contábil foi apresentada via ECD, apresentar o balanço
patrimonial junto com o recibo de entrega de tal escrituração. Assim,
como foi apresentada a DRE.

Pregoeiro 31/10/2023 09:39:26
 

Ante o exposto, solicitamos o envio da documentação pelo sistema até
dia 01/11/2023.

Pregoeiro 31/10/2023 09:39:54
 

Assim que o suporte técnico do sistema ComprasNet autorizar o envio
dos documentos complementares irei informar no chat.

Pregoeiro 31/10/2023 09:49:34
 

QUANTO AO ITEM 2: a proposta comercial e a documentação técnica
apresentada pela empresa 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA
E SERVIÇOS LTDA – ITEM 2, foram encaminhadas para área técnica
responsável pela elaboração do termo de referência, que através do
Despacho n° 765/2022 – SETRAC (processo SEI! 202300005011666),
fez constar:

Pregoeiro 31/10/2023 09:50:10
 

“Portanto, embora os dois equipamentos citados na proposta atendam
aos requisitos mínimos estabelecidos no Termo de Referência
(49158346), recomendamos que seja solicitado a empresa manifestação
quanto ao equipamento que será de fato ofertado, bem como que seja
anexado aos autos a ficha técnica do mesmo.Com relação à qualificação
técnica, a empresa 3S Security (53221182), apresentou
atestado/declaração fornecida por pessoa jurídica de direito público ou
privado,

Pregoeiro 31/10/2023 09:50:42
 

comprovando que a licitante já forneceu, satisfatoriamente, objeto
compatível com o objeto, conforme solicitada no Item 8.1 do Termo de
Referência.”

Pregoeiro 31/10/2023 09:51:20
 

Ante o exposto, solicitamos a realização de diligência para esclarecer
qual o equipamento ofertado.Solicitamos o envio da documentação pelo
sistema até dia 01/11/2023.

Pregoeiro 31/10/2023 09:56:19
 

Assim que o suporte técnico do sistema ComprasNet autorizar o envio
dos documentos complementares irei informar no chat.

Pregoeiro 31/10/2023 10:06:01
 

O fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001 está
autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo complementar
solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 01/11/2023 18hs.

Pregoeiro 31/10/2023 10:58:32
 

O fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 002 está
autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo complementar
solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 01/11/2023 18hs.

Pregoeiro 31/10/2023 11:00:51
 

Assim, declaro suspensa a presente sessão, a qual será retomada dia
07/11/2023, às 09hs.

Pregoeiro 07/11/2023 09:00:02
 

Bom dia Srs. Licitantes! Declaro reaberta a sessão.

19.140.331/0001-55 07/11/2023 09:01:24
 

Bom dia, Sra. Pregoeira.

19.140.331/0001-55 07/11/2023 09:03:00
 

Sra. Pregoeira. A licitante vencedora do item 02 vem solicitar, nos termos
do art. 43, § 3º da Lei nº 8.666/93, reabertura de prazo para apresentar o
folders correto do produto cotado (Drone DJI Mavic MINI 3 PRO FLY
MORE COMBO), haja vista que por equívoco juntou documento diverso
por causa da semelhança entre ambos. Tal justificativa já fora enviada a
V. Sa. por email na data de ontem.

Pregoeiro 07/11/2023 09:06:23
 

Foi aberto help desk na administração do sistema para abertura de envio
da diligência.Assim que o suporte técnico do sistema ComprasNet
autorizar o envio dos documentos complementares irei informar no chat.

19.140.331/0001-55 07/11/2023 09:06:46
 

OK, obrigado.

Pregoeiro 07/11/2023 09:13:36
 

Solicitamos o envio da documentação pelo sistema até às 11hs de hoje
(07/11/2023).

19.140.331/0001-55 07/11/2023 09:14:46
 

Agradeço, já juntamos o documento. Obrigado.

Pregoeiro 07/11/2023 09:16:35
 

Obrigada
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Pregoeiro 07/11/2023 09:18:38
 

As propostas comercias e as documentações técnicas apresentadas
pelas empresas EMBRATOP GEO-TECNOLOGIAS LTDA – ITEM 1 e 3S
SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA – ITEM 2,
foram encaminhadas para área técnica responsável pela elaboração do
termo de referência, que através do Despacho n° 785/2022 – SETRAC
(processo SEI! 202300005011666), fez constar:

Pregoeiro 07/11/2023 09:19:09
 

“Em atenção ao Despacho nº 1449/2023 - SEAD/GECG (SEI N.º
53401869), de encaminhamento a esta especializada, para análise e
manifestação quanto a diligência apresentada, em relação ao Item 02
(SEI 53427124), relativas às especificações exigidas no Termo de
Referência (SEI n.º 49158346).Informamos que com relação às
especificações técnicas, os equipamentos ofertados pela empresa 3S
Security (53221182 e 53427124 ), atende aos "REQUISITOS MÍNIMOS",
descritos no Item 4 do Termo de Referência, quais

Pregoeiro 07/11/2023 09:19:22
 

sejam:•DJI / MINI 3 PRO FLY MORE COMBO (COM
ACESSÓRIOS).Com relação à qualificação técnica, a empresa 3S
Security (53221182), apresentou atestado/declaração fornecida por
pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando que a
licitante já forneceu, satisfatoriamente, objeto compatível com o objeto,
conforme solicitada no Item 8.1 do Termo de Referência.

Pregoeiro 07/11/2023 09:19:29
 

É válido ressaltar que tanto a empresa Embratop Geo Tecnologias Ltda,
que apresentou proposta comercial para o fornecimento do Item 01,
quanto a empresa 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E
SERVIÇOS LTDA, que apresentou proposta comercial para o
fornecimento do Item 02, deverão se atentar para os componentes do
conjunto descritos no Item 04 do Termo de referência. Sendo que a
entrega dos equipamentos sem seus devidos componentes será
recusada.

Pregoeiro 07/11/2023 09:19:38
 

Portanto, a empresa Embratop GEO Tecnologias Ltda e a empresa 3S
SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA, atendem
aos requisitos técnicos, estabelecido no Termo de Referência
(49158346).”

Pregoeiro 07/11/2023 09:21:45
 

Não é possível habilitar no momento a empresa EMBRATOP GEO-
TECNOLOGIAS LTDA – ITEM 1. Foi enviado para o cadfor analisar a
documentação do fornecedor!

Pregoeiro 07/11/2023 09:22:10
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do
fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 002!

Pregoeiro 07/11/2023 09:22:52
 

(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do item
002 o proponente do lance R$ 8.650,00! Assim, durante 10 (dez) minutos
o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de
recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do
botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da
manisfestação importará na decadência do direito de recurso!

Pregoeiro 07/11/2023 09:33:49
 

(Mensagem Automática) O Item002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

Pregoeiro 07/11/2023 09:39:57
 

Tendo em vista que temos que aguardar a homologação do CRC-GO da
empresa EMBRATOP GEO-TECNOLOGIAS LTDA – ITEM 1, declaro
suspensa a presente sessão, a qual será retomada dia 10/11/2023, às
09hs.

Pregoeiro 10/11/2023 09:00:56
 

Bom dia Srs. Licitantes! Declaro reaberta a sessão.

Pregoeiro 10/11/2023 09:20:43
 

Tendo em vista que ainda não homologou o CRC-GO da empresa
EMBRATOP GEO-TECNOLOGIAS LTDA – ITEM 1, declaro suspensa a
presente sessão, a qual será retomada dia 13/11/2023, às 09hs.

Pregoeiro 13/11/2023 09:00:38
 

Bom dia Srs. Licitantes! Declaro reaberta a sessão.

Pregoeiro 13/11/2023 09:00:56
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do
fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001!

Pregoeiro 13/11/2023 09:01:37
 

(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do item
001 o proponente do lance R$ 83.850,00! Assim, durante 10 (dez)
minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da
intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas
razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo
que a falta da manisfestação importará na decadência do direito de
recurso!

Pregoeiro 13/11/2023 09:12:24
 

(Mensagem Automática) O Item001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
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Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.° 10.520/2002 e Lei
Federal n.° 8.666/1993 e do Decreto Estadual nº. 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.
 
_____________________________________
PREGOEIRO - Janaine Paraguassu de Paula Siqueira

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO - Dorival Juliano do Prado

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO - Maysa de Fátima Escloder Alves
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